PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                           с. Лебяжье
17.10.2016г.                                                                                                 № 55-п
О внесении изменений в постановление №70-п от 30.10.2013г. «Об утверждении положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Лебяженского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 15, 18 Устава муниципального образования Лебяженский сельсовет,
Постановляю:

1. Увеличить размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работникам местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими на 10% с 01.01.2017 года, в пределах предусмотренного фонда оплаты труда за счет перераспределения стимулирующих выплат за результат и отдельных персональных выплат.

2. Внести в постановление от 30.10.2013г. № 70-п «Об утверждении  положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Лебяженского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими» в приложение №1 к постановлению, следующие изменения:
- приложение №1 к положению изложить в новой редакции согласно приложению.
2.Опубликовать постановление в газете «Ведомости органов местного самоуправления Лебяженского сельсовета» и на официальном сайте Администрации Лебяженского сельсовета http://lebyazhe-adm.gbu.su.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.Главы администрации:                                                       А.Н.Игнатьева
                                                                                                                             Приложение № 1

                                                         к Положению  об оплате труда работников органов местного самоуправления Лебяженского
                                              сельсовета Краснотуранского района, Красноярского
                                                края, не являющихся лицами, замещающими
муниципальные должности и

муниципальными служащими

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

Размеры окладов, ставок по должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются в примерных положениях, положениях об оплате труда, в соответствии с отнесением к профессиональными квалификационными группами общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (Приказ Минздравсоцразвития № 247н от 29.05.2008).

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ

«Общеотраслевые должности служащих второго  уровня»

	1 квалификационный уровень (специалист по работе с молодежью)
	3 170,00

	2 квалификационный уровень (заведующий хозяйством)
	3 484,00

Размеры окладов по профессиям рабочих (далее работников) устанавливаются в зависимости  от присвоенных  им квалификационных  разрядов в соответствии с единым  тарифно–квалификационным  справочником работ и профессий рабочих  с учетом требований к профессиональной подготовке  и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления  соответствующей профессиональной деятельности, на основе отнесения профессий рабочих  к профессиональным квалификационным группам, утвержденными приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н:

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень  (уборщик служебных помещений, рабочий по благоустройству населенных пунктов, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования)
	2 454,00

	Должности, отнесенные к ПКГ

«Общеотраслевые профессии рабочих второго  уровня»

	1 квалификационный уровень (водитель автомобиля)
	2 857,00